PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 августа 2020 г.

	N
	556

Об организации малых форм занятости детей и молодежи
на территории Дивеевского муниципального района
Нижегородской области в 2020 году
В соответствии с подпунктом «д» пункта 3.5., а также подпунктом «в» пункта 3.6. Указа Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности», во исполнение постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 29.04.2020 № 365 «О реализации областного проекта Дворовая практика на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2020 году», на основании решения оперативного штаба администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (протокол № 28 от 05.08.2020) и в целях содействия развитию работы с детьми и молодежью, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Коршунов С.А.) совместно с отделом культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Привалова Е.А.) провести работу по организации на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области малых формы занятости детей и молодежи на базе подведомственных организаций:

2. Руководителям подведомственных организаций образования и культуры организовать:

2.1. Прогулочные группы с 10 августа по 21 августа 2020 года на базе образовательных организаций и учреждений культуры;

2.2. Дворовую практику на базе МБОУ ДО «Дом творчества» и на базе МАУК «КДО Дивеевского муниципального района» районный Дом культуры с 10 августа по 23 августа 2020 года.
2.3. Обеспечить соблюдение требований СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области В.Н.Малышева.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Малышев В.Н.
Коршунов С.А.
Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.